

## CURRICULUM VITAE AD 's-GRAVESANDE, voorzitter SKL

### Personalia

Naam: Adriaan 's-Gravesande  
Roepnaam: Ad

Geboortedatum: 5 februari 1947  
Geboorteplaats: Boskoop  
Burgerlijke staat: gehuwd, twee zoons (1971 en 1975)  
Nationaliteit: NL  
Huisadres: Prinsengracht 1019 A  
1017 KN Amsterdam  
Telefoon: +31 20 622 94 97 \* +31 643 070 020  
E-mailadres: [ad@sgravesande.nl](mailto:ad@sgravesande.nl)  
[info@kunstenmedia.nl](mailto:info@kunstenmedia.nl)

### Opleidingen

1967-1969 Universiteit van Amsterdam faculteit PSW – politicologie  
1964-1966 Conservatorium Aachen BRD – hoorn en piano  
1963-1964 HBS-A Maastricht  
1959-1963 HBS-A Breda

### Functies

2017-heden plan-ontwikkelaar Museum Holland Zaandam  
2009-2017 intendant-bestuurder Jheronimus Bosch 500  
2007-2009 algemeen directeur a.i. Asko Ensemble en Schönberg Ensemble

2007-heden directeur-eigenaar AA Kunst en Media BV  
2005-2009 voorzitter C, omroep voor kunst en cultuur  
1999-2005 directeur omroepvereniging AVRO (radio, televisie en internet)

1997-1999 directeur Nederlandse Film en Televisie Academie/  
lid Managementteam Amsterdamse Hogeschool voor de Kunsten

1991-1999 onafhankelijk producent/presentator VPRO/NOS/NPS  
1992-1993 reorganisator en hoofdredacteur a.i. AT5  
1991-1992 fusieleiding en hoofdredacteur weekblad HP/De Tijd  
1984-1990 directeur stichting voor Bijzondere Kunstmanifestaties/  
directeur/artistiek leider Holland Festival

1971-1984 eindredacteur /presentator VPRO-televisie  
1969-1970 verslaggever/presentator VARA-radio  
1966-1968 redacteur/presentator AVRO-radio en televisie

## **CURRICULUM VITAE BERT BREMEN, Secretaris/Penningmeester SKL**

### **Personalia**

Naam: Lambertus, Gerardus, Maria, Bremen  
Geboren: Kerkrade, 28.02.1949  
Adres: Oude Lindestraat 7  
Woonplaats: 6411 EH Heerlen

### **Opleidingen**

MULO St. Petrus & Paulus Schaesberg  
UTS Heerlen  
Diverse technische en managementcursussen  
Militaire Dienst Rheindahlen –BRD

### **Werkervaring**

Schilderwerken van der Laar calculator/loon- en financiële administratie (1 jaar)  
Swinkels – Salemans Architecten calculator/bestekschrijver (2 jaar + 10 maand)  
DSM Nieuwbouw *cost engineer* (2 jaar + 1 maand)  
Bremen Bouwadviseurs DGA (30 medewerkers) (27 jaar)  
Rechtbank Limburg deskundige bouwzaken (12 jaar – heden)

### **Nevenfuncties 2016**

Lid bestuur, secretaris Stichting Kamermuziek Limburg  
Voorzitter Koninklijke Harmonie Heerlen  
Secretaris/penningmeester Stichting Klassieke Zomer Parkstad  
Vicevoorzitter Stichting Multifunctionele Accommodatie Bekkerveld

## **CURRICULUM VITAE CLAIRE NIJSSEN, bestuurslid SKL**

### **Personalia**

Naam: Mr. Marie-Claire Gerarda Nijssen  
Geboortedatum: 5-4-1963  
Adres: Thuis & Partners Advocaten  
Tempsplein 21-22  
6411 ET Heerlen  
Telefoonnummer werk: 045-5719005 (algemeen nummer)  
Telefoonnummer privé: 06-21867178  
E-mailadres: [mnijssen@thuispartners.nl](mailto:mnijssen@thuispartners.nl)

### **Werkzaam**

2001-heden: Advocaat bij Thuis & Partners Advocaten te Heerlen,

[www.thuispartners.nl](http://www.thuispartners.nl)

Beëdigd als advocaat in 1988.

Werkgebied: verbintenissenrecht en bouwrecht

Gespecialiseerd in het opstellen van contracten en het adviseren of procederen (bij de civiele rechter en bij de Raad van Arbitrage voor de Bouw) over de uitleg van bestaande overeenkomsten. Ook huurrecht en civielrechtelijk bouwrecht, inclusief schadekwesities, behoren tot het werkterrein.

### **Eerdere werkervaring**

1988-1994: advocaat bij Koster c.s Advocaten, arrondissement Haarlem

1994-2001: advocaat bij Muurmans Advocaten, Maastricht

### **Opleiding**

St-Michiel Lyceum Geleen, gymnasium  $\alpha$

Rijksuniversiteit Leiden, Nederlands recht

Universität Osnabrück, zomersemester

### **Lidmaatschappen**

Lid Vereniging van Vastgoedadvocaten

Lid Vastgoedsociëteit Roermond

Bestuurslid Stichting Omroep Limburg (zendmachtigingshouder van L1)

Bestuurslid Stichting Kamermuziek Limburg

Lid Ladies League Limburg

Lid Beleggings Studieclub Quabeek

Erevoorzitter Harmonie Bingelrade

Voorheen: lid RvT woningstichting SHA (opgeheven)

### **Publicaties**

Mede-auteur "Tout Droit vers l'Allemagne et les Pays Bas", uitgave AWEX

### **Talen**

Nederlands , Duits

## **CURRICULUM VITAE JO SPAUBECK, bestuurslid SKL**

### **Personalia**

Name: Jo F.H. Spaubeck  
Age: 59  
Profession: Lecturer/trainer/consultant  
Years within firm: 31  
Nationality: Dutch

### **Key Qualifications**

Educational experience; since 1988 working at several international universities (Germany, France, UK, Netherlands, Belgium, Russia).

Train the trainer experience.

Years of professional experience and networking worldwide.

International experience in marketing research and strategic planning: Lays, Heineken, Vodafone, GAZ and many SME's.

Financial management; non-executive member of board of directors of social housing corporation Wonen Zuid (12 years);

Consulting several small/middle sized companies in starting up/reorganising their businesses' (26 years).

Author of several courses, publications and trainer worldwide.

Participant/coach in several World Bank projects Sudan/Russia/Rwanda.

Founder of first UNESCO RCE in Russia, 14 years member of the board.

Proficient in Windows, Microsoft Office, PowerPoint, EXCEL.

### **Education**

09/1978 - 07/1985 M. Sc. Geography; Specialisation Economics of Third World Countries and Marketing Research.  
Thesis: Social neighbourhood organisations in port Sudan, Sudan Practice: 6 months research in Port Sudan (project of the World Bank)

09/1986 - 06/1988 Economics; Specialisation Strategic Marketing Management

### **Experience**

2018 - now Wealer Heerlen, Consultant.  
2018 - now Fontys Zuyd c.s., Project leader.  
2019 - now Myopia and COMMEET Bangladesh, project leader.  
2014 - 2020 EU TEMPUS Russia, All over project leader of 7 universities (3 Russian and 4 European).  
2016 PUM Netherlands (Djibouti), senior expert.  
2014 PUM Netherlands (Novi Grad/Bosnia), senior expert.  
2014 - now TH Cologne, professor.  
2013 PUM Netherlands (Khatmandu/Nepal), senior expert.  
2012 PUM Netherlands (Kigali/Rwanda), senior expert.

2006 - now	Regional Centre of Expertise Nizhniy Novgorod (United Nations University), project manager.
2006 - now	RCE/Jos Hermans Kerkrade, coach.
2002 - 2005	Higher School of Hospitality Maastricht, senior expert.
2001 - now	ICON-INSTITUTE Public Sector GmbH Aachen (Germany), senior expert.
2000 - 2012	Wonen Zuid Roermond, non-executive member of board of directions.
1996 - 2002	FH Aachen, lecturer.
1995 - now	NNGASU (Nizhniy, Novgorod, Russia), project manager.
1989 - now	Chamber of Commerce etc. (Arnhem, Utrecht, Roermond), consultant.
1989 - 1994	Japanese Teikyo University Maastricht, lecturer.
1988 - 1997	NHA Venlo, author/lecturer.
1988 - now	Zuyd University Maastricht, lecturer.
1985 - 1986	HEKO Kerkrade, general manager.

### **Languages**

Dutch (excellent), English (excellent/good), German (excellent/good), French (fair/poor), Italian (fair/poor).